

प्रेस विज्ञप्ति



अतिरिक्त महानिदेशक (पश्चिमी कमान), बीएसएफ का तीन दिवसीय गुजरात फ्रंटियर दौरा

श्री पी वी रामाशास्त्री, भा.पु.से., अतिरिक्त महानिदेशक (पश्चिमी कमान) चंडीगढ़ ने दिनांक 23 से 25 अगस्त 2022 तक गुजरात फ्रंटियर का दौरा किया। 23 अगस्त 2022 को अतिरिक्त महानिदेशक महोदय के अहमदाबाद एयरपोर्ट पहुँचने पर श्री जी एस मिलक, भा.पु.से, महानिरीक्षक बीएसएफ, गुजरात फ्रंटियर ने वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में उनका स्वागत किया। फ्रंटियर मुख्यालय गाँधीनगर पहुँचने पर महानिरीक्षक गुजरात फ्रंटियर ने महोदय को सामरिक विषयों, सीमा प्रबंधन एवं गुजरात फ्रंटियर द्वारा की गई अन्य पहलुओं के बारे में अवगत कराया।

अतिरिक्त महानिदेशक महोदय ने महानिरीक्षक गुजरात फ्रांटियर एवं वरिष्ठ अधिकारियों के साथ फ्रांटियर मुख्यालय परिसर के विभिन्न कार्यालयों, हॉस्पीटल, कैंटीन, बुद्धा हर्बल गार्डन, अंकुर प्ले स्कूल, जवान बैरक का दौरा कर वहाँ की व्यवस्थाओं का जायजा लिया। दौरे के दौरान महोदय ने परिसर में वृक्षारोपण भी किया। इसके उपरांत महोदय ने "प्रहरी सम्मेलन" को सम्बोधित किया और उपस्थित सभी सीमा प्रहरियों को बल की अनेक कल्याणकारी योजनाओं के बारें में बताया तथा उन्हें अनुशासन व व्यावसायिकता के उच्च स्तर को बनाए रखने के लिए प्रेरित किया। अंत में अतिरिक्त महानिदेशक महोदय ने गुजरात फ्रांटियर द्वारा किए गए सीमा प्रबंधन और विकास कार्यों की सराहना की।

इसके पश्चात अतिरिक्त महानिदेशक महोदय ने माननीय श्री आचार्य देवव्रत, राज्यपाल, गुजरात से भेंट की तथा उन्हें सीमा पर बीएसएफ द्वारा किए गए सुरक्षा संबंधी विकास कार्यों के बारें में जानकारी दी।

दिनांक 24 अगस्त 2022 को अतिरिक्त महानिदेशक महोदय ने सेक्टर भुज एवं गुजरात फ्रांटियर की सीमा चौकियों का दौरा किया तथा सुरक्षा संबंधी एवं अन्य विकासात्मक कार्यों का अवलोकन किया। दौरे के दौरान महोदय को भुज सीमा पर प्रथम रक्षा पंक्ति में तैनात बटालियनों के कमांडरों द्वारा ब्रीफ किया गया। सीमा पर अतिरिक्त महानिदेशक महोदय सीमा प्रहरियों से मिले तथा सीमा चौकी पर रात बिताई। महोदय ने सीमा प्रहरियों द्वारा तमाम चुनौतियों का सामना करते हुए सीमा को अभेद्य रखने एवं उत्कृष्ट सीमा प्रबंधन के लिए उनकी सराहना की तथा उनका उत्साहवर्धन किया।

जय हिन्द!

जन संपर्क अधिकारी

फ्रांटियर मुख्यालय बीएसएफ गुजरात, गाँधीनगर

Follow BSF Gujarat



Twitter @BSF_GUJARAT



<u>Instagram</u> @bsf_gujarat







PRESS RELEASE



ADG (WC) BSF CHANDIGARH VISIT BSF GUJARAT FRONTIER

Shri P V Rama Sastry, IPS, ADG (Western Command), BSF Chandigarh visited Gujarat Frontier from **23rd to 25th August 2022**. On 23rd Aug 2022on arrival at Ahmedabad Airport, ADG BSF Chandigarh was received by Sh G S Malik, IPS, IG BSF, Gujarat Ftr in presence of Senior Officers. On arrival at Frontier HQ BSF Gandhinagar, IG BSF Gujarat Ftr apprised ADG BSF Chandigarh about operational matters, border management and other initiatives undertaken by the Frontier.

ADG, BSF met with Hon'ble Governor of Gujarat State His Excellency Acharya Devvrat and briefed him about security related development works undertaken by BSF on borders.

On 23rd Aug 2022, ADG Chandigarh along with IG BSF Guj Ftr and senior Officers visited various offices, Ftr hospital, Canteen, Budhaherbal garden, Ankur play school, Jawan barrack in HQ premises and took stockof the arrangement there.During visit, plantation was also done by ADG. Thereafter ADG addressed "**Prahari Sammelan**" and apprised all present Seema Praharies about welfare schemes of the Force and exhorted them to maintain high standard of discipline and professionalism. At last, ADG appreciated border management and development work done by Gujarat Frontier.

On 24th Aug 2022, ADG visited Sector Bhuj, border out posts of Gujarat Ftr and took stock of the security related and other development works. During the visit, ADG was briefed by the commanders of the Battalion deployed in the front line in Bhuj. At border, ADG interacted with the Seema Praharis and halted at night

at BOP. ADG complimented the Seema Praharies for keeping the border impenetrable and excellent border management to meet all challenges.

Jai Hind!

Public Relation Officer

BSF Gujarat Frontier

Gandhinagar

Follow BSF Gujarat



<u>Twitter</u> @BSF_GUJARAT





